

Rapport

från deltagande i samrådsgrupp/arbetsgrupp kring arbetet med ett nytt
åtgärdsprogram för ”Grön handlingsplan 2025-2029”,
för Jönköping län
ansvarig: Länsstyrelsen Jönköpings län

Undertecknad har under ca. 1,5 år deltagit i arbetsgruppen ”Levande skogar”, numera ”Skogslandskapet”. Det har hållits ett antal fysiska träffar. Dessemellan har också möjlighet funnits att digitalt komma med synpunkter via mail eller en s.k. digital samarbetsyta. Det senare har dock, av olika anledningar, inte fungerat för mig trots upprepade kontakter med Länsstyrelsens data-avdelning.

Läget just nu, i slutet av februari, för arbetsprocessen: en s.k. förremiss på åtgärdsprogrammet har varit presenterad, och vi som är med i arbetsgruppen har uppmanats att komma med synpunkter/ändringar (vilket jag också gjort). Efter detta inhämtande så arbetar tjänstepersonerna på Länsstyrelsen vidare, och ett nytt förslag skickas ut på en bred remiss innan sommaren. I det läget har vi alla i Naturskyddsföreningen i länet, möjlighet att yttra oss. Planen är att den nya Gröna Handlingsplanen med tillhörande åtgärdsprogram presenteras i starten på 2025, då den skall börja gälla.

Som ni ser är det hela en lång arbetsprocess. Sedan gäller det att det ”blir verkstad” också. För skogen, den biologiska mångfalden och klimatets skull!

I starten fördes vida, otvivelaktiga diskussioner kring läget för skogen i vårt län. Sedan snävades diskussionerna in och vi blev varse Länsstyrelsens begränsade möjligheter att agera. Beroendet av ekonomiska och personella resurser. Statens roll. Citat: ”vi måste hålla oss till Länsstyrelsens mandat, och det vi har rådighet över”. Mycket kommer att handla om utbildningsinsatser, rådgivning, information och samverkan med olika aktörer inom skogssektorn. Men även med kommunerna och den ideella sektorn. Ett förslag är att se till att det finns ”visningsgårdar”, som ger praktiska exempel på alternativa skogsbruksmetoder. Möjligheterna att koppla ekonomiska ersättningar till ekosystemtjänster, och inte enbart till avverkning av skogsråvara, är något som också tas upp.

En del åtgärder sammanfaller och kopplas till den Småländska skogs- och trästrategin.

Jag har under arbetsprocessen oförtrutet framfört Naturskyddsföreningens ståndpunkter. Min förhoppning är att vi som varit med på ideell basis från föreningslivet har kunnat sätta några avtryck i den Gröna handlingsplanen och åtgärdsprogrammet!

2024-02-26

Suzanne Schöblom, deltagare i arbetsgruppen ”Skogslandskapet” för NF Jönköpings län